
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2023                                                                                                                            № 2474 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков» 

 

 

На основании пунктов 2 и 2.1 статьи 19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях уточнения 

границ избирательных участков на территории города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 19.12.2012 № 2903 «Об образовании избирательных участков» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 18.01.2013 № 50, от 

24.07.2013 № 1555, от 07.02.2014 № 230, от 04.07.2014 № 1438, от 14.07.2015 

№ 1391, от 21.06.2016 № 1164, от 07.09.2016 № 1671, от 28.09.2017 № 1316, 

от 05.04.2018 № 421, от 04.06.2019 № 779, от 21.02.2020 № 220, от 19.07.2021 

№ 858, от 29.12.2021 № 1595, от 25.04.2023 № 796, 07.06.2023 № 1140): 

1.1. В избирательный участок № 4 включить дом 3 по улице Сакко. 

1.2. В избирательном участке № 5: 

1.2.1. Включить дом 32 по улице Марии Рябининой, дома 33, 34 по 

улице Сакко. 

1.2.2. Исключить дом 3 по улице Сакко. 

1.3. В избирательном участке № 6: 

1.3.1. Исключить дома 33, 34 по улице Сакко. 

1.3.2. Исключить слова «улица Марии Рябининой: 32». 

1.4. В избирательный участок № 8 включить дом 52 по                    

улице Черниковых. 

1.5. В избирательный участок № 9 включить дом 15 по                    

улице Колотилова. 

1.6. В избирательный участок № 13 включить дом 65А по               

улице Владимирская. 

1.7. В избирательный участок № 16 включить дом 28А по               

улице Куконковых. 



2 

1.8. В избирательный участок № 19 включить дом 26К1 по             

улице 3-я Земледельческая. 

1.9. В избирательном участке № 44 слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии: ОГБПОУ «Ивановский колледж легкой 

промышленности», г. Иваново, пр. Строителей, 124» заменить словами 

«Место нахождения участковой избирательной комиссии: МБОУ «Средняя 

школа № 50», г. Иваново, пр. Строителей, 63». 

1.10. В избирательный участок № 96 включить дом 45 по улице Ермака. 

1.11. В избирательный участок № 106 включить все дома на 

территории садового товарищества «Ветеран», все дома на территории                 

СНТ «Исполком-2». 

1.12. В избирательный участок № 107 включить дом 54К1 по                 

проезду Круглый. 

1.13. В избирательный участок № 108 включить дом 11А по                   

проезду Круглый. 

1.14. В избирательный участок № 116 включить дом 12А по улице 

Уточная, дом 14К1 по улице 3-я Волгоградская, дом 11К1 по                                  

улице 4-я Волгоградская. 

1.15. В избирательный участок № 129 включить дом 53/49К1 по              

улице 8-я Сосневская. 

1.16. В избирательный участок № 130 включить дом 81А по                     

улице Окуловой. 

1.17. В избирательный участок № 132 включить дом 95 по                         

улице 6-я Сосневская, дом 110А по улице 9-я Сосневская. 

1.18. В избирательный участок № 133 включить дом 125 по                       

улице 8-я Сосневская. 

1.19. В избирательном участке № 134: 

1.19.1. Включить все дома на территории СНТ «Меланжист-21». 

1.19.2. Слова «улица 7-я Меланжевая: все дома» исключить. 

1.20. В избирательный участок № 140 включить дом 2Б по                           

улице 4-я Лагерная. 

1.21. В избирательный участок № 142 включить все дома на 

территории СНТ № 1 завода Ивчесмаш. 

1.22. В избирательном участке № 143 слова «территория                            

СНТ Строитель: все дома» заменить словами «территория СНТ Строитель 

(координаты 56.983691, 41.06996): все дома». 

1.23. В избирательный участок № 163 включить дом 164В по                   

улице Лежневская, все дома на территории СНТ Транспортник.  

1.24. В избирательный участок № 184 включить дом 5 по                          

улице Володиной. 

1.25. В избирательный участок № 186 включить дом 29А по переулку 

2-й Кирпичный, все дома на территории СНТ Ив. завода торг. оборудования. 

1.26. В избирательном участке № 199 слова «улица Поселковая: 25» 

исключить.  



3 

1.27. В избирательный участок № 205 включить дом 49А по                           

17-й Линии, дом 95/33 по улице Поселковая. 

1.28. В избирательный участок № 206 включить дом 5А по 12-й Линии. 

1.29. В избирательном участке № 209 слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии: МБОУ «Основная школа № 25»,                     

г. Иваново, ул. Ленинградская, 13» заменить словами «МБОУ «Средняя 

школа № 55: г. Иваново, ул. Ленинградская, 13». 

1.30. В избирательном участке № 210 слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии: МБОУ «Основная школа № 25»,                        

г. Иваново, ул. Ленинградская, 13» заменить словами «МБОУ «Средняя 

школа № 55: г. Иваново, ул. Ленинградская, 13». 

1.31. В избирательном участке № 211 слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии: МУП «Ивановская городская 

теплосбытовая компания», г. Иваново, ул. Рабфаковская, 2А» заменить 

словами «МБОУ «Средняя школа № 55: г. Иваново, ул. Рабфаковская, 14». 

1.32. В избирательном участке № 212 слова «Место нахождения 

участковой избирательной комиссии: МУП «Ивановская городская 

теплосбытовая компания», г. Иваново, ул. Рабфаковская, 2А» заменить 

словами «МБОУ «Средняя школа № 55: г. Иваново, ул. Ленинградская, 13». 

1.33. В избирательный участок № 217 включить все дома на 

территории СНТ 40 лет Октября, все дома на территории СНТ Строитель              

(р-н ст. Текстильный). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Ивановской области, территориальные избирательные комиссии Ленинского, 

Октябрьского, Советского, Фрунзенского районов города Иванова. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


